Российская Федерация
Костромская область Красносельский муниципальный район
Совет депутатов Чапаевского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
От 30 ноября 2010 года                                                                         №  243

О внесении изменений и дополнений в Положение «О денежном содержании муниципальных служащих Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области».

   В целях приведения в соответствие с федеральным законом от 02.03.2007 года № 25 - ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Костромской области от 11.02.2010 года № 577-4-ЗКО «О внесении изменений в закон Костромской области «О муниципальной службе в Костромской области», руководствуясь законами костромской области от 24.04.2008 года № 305-4-ЗКО «О соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Костромской области», от 09.07.2007 года № 176-4-ЗКО «О системе оплаты труда лиц, замещающих государственные должности Костромской области, и государственных гражданских служащих костромской области»,-
Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О денежном содержании муниципальных служащих Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области», принятое решением Совета депутатов Чапаевского сельского поселения от 23.12.2008 года № 172, следующие изменения и дополнения:
1.1. П.4 части первой изложить в следующей редакции: «4) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин»;
1.2. Ч. 9 изложить в следующей редакции: «9.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается муниципальному служащему со дня присвоения муниципальному служащему классного чина в размере, определенном в приложении 2 к настоящему Положению»;
1.3. Внести в приложение к Положению следующие изменения:
	Наименование должности
	Должностной оклад
(в рублях в месяц)

	Главный специалист
	3574-00

	Ведущий
	3019-00

1.4. Дополнить Положение приложением 2

«Приложение № 4
к решению Совета депутатов
Чапаевского сельского поселения
от  30.11.2010 года  № 234
РАЗМЕР
ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих.
	Наименование классного чина
	Размер надбавки
за классный чин
(рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2035

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	1925

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1815

	Референт муниципальной службы 1 класса
	990

	Референт муниципальной службы 1 класса
	825

	Референт муниципальной службы 1 класса
	770

1.5. Ч. 10 признать утратившим силу;
1.6. Ч. 11 изложить в следующей редакции: « 11. Классный чин присваивается муниципальному служащему  правовым актом представителя (работодателя)».
1.7. П. 3  ч. 18  изложить в следующей редакции «3) ежемесячная надбавка за классный чин - в размере четырех должностных окладов».

2. Администрации Чапаевского сельского поселения привести свои нормативно- правовые акты в соответствие с настоящим решением

3.   Опубликовать настоящее решение в общественно - политической газете «Чапаевский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.

Глава поселения                                                                     Г.Н.Афанасьева.